
Постановление Администрации городского округа ЗАТО Фокино Приморского края от 14 февраля 2020 г.

23.01.2025 Система ГАРАНТ 1

Постановление Администрации городского округа ЗАТО Фокино Приморского края от 14 
февраля 2020 г. N 307-па "Об утверждении Методики расчета ключевых показателей 

эффективности функционирования антимонопольного комплаенса и Перечня ключевых 
показателей эффективности функционирования антимонопольного комплаенса в 
администрации городского округа ЗАТО Фокино" (с изменениями и дополнениями)

С изменениями и дополнениями от:

С изменениями и дополнениями от:
2 февраля 2022 г.

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 18.10.2018 N 
22588-р "Об утверждении методических рекомендаций по созданию и организации федеральными 
органами исполнительной власти системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям 
антимонопольного законодательства", распоряжением Губернатора Приморского края от 28.02.2019 N 
52-рг "О мерах по созданию и организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям 
антимонопольного законодательства деятельности органов исполнительной власти Приморского края", 
постановлением администрации городского округа ЗАТО Фокино от 10.02.2020 N 257-па "Об 
утверждении Положения об организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям 
антимонопольного законодательства в администрации городского округа Зато Фокино", Уставом 
городского округа ЗАТО Фокино администрация городского округа ЗАТО Фокино

постановляет:
1. Утвердить Методику расчета ключевых показателей эффективности функционирования 

антимонопольного законодательства в администрации городского округа ЗАТО Фокино (приложение 
N 1).

2. Перечень ключевых показателей эффективности функционирования антимонопольного 
законодательства в администрации городского округа ЗАТО Фокино (приложение N 2).

3. Муниципальному унитарному предприятию Редакции телепрограмм "Тихоокеанское 
телевидение" г. Фокино (Чапуля Е.В.) опубликовать настоящее постановление в печатном издании 
"Тихоокеанская газета".

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа ЗАТО Фокино А.С. Баранов

Приложение N 1
к постановлению администрации
городского округа ЗАТО Фокино
от 14 февраля 2020 г. N 307-па

Методика
расчета ключевых показателей эффективности функционирования антимонопольного 

комплаенса в администрации городского округа ЗАТО Фокино
С изменениями и дополнениями от:

С изменениями и дополнениями от:
2 февраля 2022 г.

1. Общие положения

1.1. Настоящая Методика (далее - Методика) расчета ключевых показателей эффективности 
функционирования антимонопольного комплаенса (далее - ключевой показатель) в администрации 
городского округа ЗАТО Фокино (далее - администрации) разработана в целях оценки эффективности 
функционирования в администрации антимонопольного комплаенса.

2. Формулы расчета ключевых показателей

https://internet.garant.ru/document/redirect/74629266/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/74629266/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/74629266/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/74629266/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/74629266/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/72084212/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/48057476/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/73840078/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/30118588/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/74629267/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/74629267/0


Постановление Администрации городского округа ЗАТО Фокино Приморского края от 14 февраля 2020 г.

23.01.2025 Система ГАРАНТ 2

Информация об изменениях: Пункт 2.1 изменен. - Постановление Администрации городского 
округа ЗАТО Фокино от 2 февраля 2022 г. N 144-па
См. предыдущую редакцию

2.1. Ключевой показатель "Коэффициент снижения количества нарушений антимонопольного 
законодательства администрацией за последние три года" рассчитывается по формуле:

КСН= КНотч
КН , где:

КСН - коэффициент антимонопольного законодательства администрацией за последние три 
года.

КНотч - количество нарушений антимонопольного законодательства в отчетном году.
КН - количество нарушений антимонопольного законодательства в первый год анализируемого 

трехлетнего периода.
2.2. Ключевой показатель "Доля проектов нормативных правовых актов администрации, в 

которых выявлены риски нарушения антимонопольного законодательства", рассчитывается по формуле:

Дпнпа= Кпнпа
ОКпнпа × 100% , где

Дпнпа - доля проектов нормативных правовых актов администрации, в которых выявлены риски 
нарушения антимонопольного законодательства.

Кпнпа - количество проектов нормативных правовых актов администрации, в которых выявлены 
обоснованные нарушения антимонопольного законодательства в отчетном периоде.

ОКпнпа - общее количество проектов нормативных правовых актов администрации в отчетном 
периоде.

2.3. Ключевой показатель "Доля нормативных правовых актов администрации, в которых 
выявлены риски нарушения антимонопольного законодательства", рассчитывается по формуле:

Днпа= Кнпа
ОКнпа × 100%

Днпа - доля нормативных правовых актов администрации, в которых выявлены риски 
нарушения антимонопольного законодательства.

Кнпа - количество нормативных правовых актов администрации, в которых выявлены 
обоснованные нарушения антимонопольного законодательства в отчетном периоде.

ОКнпа - общее количество проектов нормативных правовых актов администрации в отчетном 
периоде.

2.4. Ключевой показатель "Доля сотрудников администрации, с которыми были проведены 
обучающие мероприятия по антимонопольному законодательству и антимонопольному комплаенсу", 
рассчитывается по формуле:

ДСо= КСо
КСобщ × 100%

ДСо - доля сотрудников администрации, с которыми были проведены обучающие мероприятия 
по антимонопольному законодательству и антимонопольному комплаенсу.

КСо - количество сотрудников администрации, с которыми были проведены обучающие 
мероприятия по антимонопольному законодательству и антимонопольному комплаенсу.

КСобщ - общее количество сотрудников администрации, чьи трудовые (должностные) 
обязанности предусматривают выполнение функций, связанных с рисками нарушения 
антимонопольного законодательства.

3. Результат оценки эффективности функционирования антимонопольного комплаенса

https://internet.garant.ru/document/redirect/403488056/11


Постановление Администрации городского округа ЗАТО Фокино Приморского края от 14 февраля 2020 г.

23.01.2025 Система ГАРАНТ 3

3.1. Период, за который производится оценка эффективности функционирования 
антимонопольного комплаенса, является календарный год.

3.2. Ключевым показателям присвоен удельный вес - баллы, общей максимальной суммой 100 
баллов.

3.3. Уровень эффективности функционирования антимонопольного комплаенса в 
администрации в зависимости от набранной суммы баллов распределяется по следующим группам:

3.3.1. "Высший уровень" - от 80 до 100 баллов.
3.3.2. "Хороший уровень" - от 60 до 79 баллов.
3.3.3. "Удовлетворительный уровень" - от 40 до 59 баллов.
3.3.4. "Неудовлетворительный уровень" - от 0 до 39 баллов.
3.4. Расчет результата оценки эффективности функционирования антимонопольного комплаенса 

производится путем суммирования полученных баллов в соответствии с приложением N 2 к 
постановлению.

Приложение N 2
к постановлению администрации
городского округа ЗАТО Фокино
от 14 февраля 2020 г. N 307-па

Перечень
ключевых показателей эффективности функционирования антимонопольного комплаенса в 

администрации городского округа ЗАТО Фокино

N п/п Наименование ключевого показателя Расчетное значение ключевого 
показателя

Оценка 
ключевого 
показателя в 

баллах
1 Коэффициент снижения количества 

нарушений антимонопольного 
законодательства администрацией за 
последние три года (ед)

отсутствие нарушений 
антимонопольного 
законодательства

40

от 5 и более 20
от 1 до 4 10
до 1 0

2 Доля проектов нормативных правовых 
актов администрации, в которых 
выявлены риски нарушения 
антимонопольного законодательства (%)

отсутствие нарушений 
антимонопольного 
законодательства

20

не более 10% 15
от 10% до 20% 10
более 20% 0

3 Доля нормативных правовых актов 
администрации, в которых выявлены 
риски нарушения антимонопольного 
законодательства (%)

отсутствие нарушений 
антимонопольного 
законодательства

20

не более 10% 15
от 10% до 20% 10
более 20% 0

4 Доля сотрудников администрации, с 
которыми были проведены обучающие 
мероприятия по антимонопольному 
законодательству и антимонопольному 
комплаенсу (%)

не менее 100% 20
от 60% до 99% 15
от 10% до 59% 10
от 0 до 9% 0


